

Protokół z eliminacji powiatowych 68. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego zorganizowanego przez Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Mazowieckim

31 marca 2023 roku w Miejskim Centrum Kultury Browarna przy ul. Browarnej 7 odbyły się eliminacje konkursowe pod patronatem Starosty Tomaszowskiego oraz Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.

Na konkurs wpłynęło 21 zgłoszeń, w tym:

- 15 w turnieju recytacji
- 3 w turnieju wywiedzione ze słowa
- 3 w turnieju teatru jednego aktora.

Jury w składzie:

Lucyna Jakubczyk – pedagog, teatrolog, instruktor teatralny, wykładowca Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, założycielka i reżyserka Teatru Studenckiego Wyjście Ewakuacyjne,

Martyna Broła – instruktor teatralny, logopeda, aktorka teatru improwizacji scenicznych „Improgliceryna”, laureatka konkursów recytatorskich,

Michał Rzepka – reżyser teatralny, trener, wykładowca praktyki i teorii teatralnej,

po wysłuchaniu prezentacji w trzech kategoriach, tj. turnieju recytatorskim, turnieju wywiedzione ze słowa, turnieju jednego aktora przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

w turnieju recytacji w kategorii szkół ponadpodstawowych

I nagroda – Maciej Kowalski – II Liceum Ogólnokształcące w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Julia Łukaszewicz – II Liceum Ogólnokształcące w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Anna Kagankiewicz – Powiatowe Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Zofia Jagodzińska – I Liceum Ogólnokształcące w Tomaszowie Maz.

w turnieju wiedzione ze słowa

I nagroda – Weronika Wieteska – Klub 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Nowym Glinniku

w turnieju teatrów jednego aktora

I nagroda – Robert Pająk – Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Mazowieckim

wyróżnienie – Jadwiga Kocik – Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Maz.

wyróżnienie – Tadeusz Kurman – Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Maz.

Grand Prix Konkursu otrzymała Elżbieta Jakóbczyk – zgłoszenie indywidualne.

Osoby nominowane do udziału w eliminacjach rejonowych 68. OKR w Piotrkowie Trybunalskim w dniu 15 kwietnia 2023 roku:

- w kategorii turniej recytatorski: Elżbieta Jakóbczyk, Maciej Kowalski, Julia Łukaszewicz, Anna Kagankiewicz, Zofia Jagodzińska
- w kategorii teatru jednego aktora: Robert Pająk
- w kategorii wywiedzione ze słowa: Weronika Wieteska

Fundatorem nagród w konkursie było Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim.

Uwagi Jury:

Jury zauważa, że potrzeby obcowania młodzieży z kulturą żywego słowa są coraz mniejsze, co wyraźnie wpływa na jakość prezentacji. Dobór utworów również zdaje się mało przemyślany, brakuje osobistych refleksji i poszukiwania własnych emocji. Ale mimo wszystko jury czuje się usatysfakcjonowane ze spotkania z młodymi ludźmi, którzy szukają przestrzeni wypowiedzenia się słowem literackim.